DATENBLATT
ekey home Steuereinheit IN plus
Produktbeschreibung
Die ekey home SE IN plus 1 (integra) ist eine Auswerte- und
Steuereinheit (Aktor) die auf Grund eines übermittelten
Fingerbildes den biometrischen Vergleich mit den
gespeicherten Referenztemplates durchführt und abhängig von
der Übereinstimmung 1 potentialfreies Relais zur Steuerung

EN 61000-6-2:2005
EN 61000-6-3:2007
Bestellbezeichnungen
Bezeichnung Best.Nr: Relais Stulpbreite
[mm]
Stulpform
ekey home SE IN plus 1 r18 101 478 1 18 rund
ekey home SE IN plus 2 r18 101 479 2 18 rund
ekey home SE IN plus 1 e18 101 491 1 18 eckig
ekey home SE IN plus 2 e18 101 492 2 18 eckig
ekey home SE IN plus 1 r20 101 493 1 20 rund
ekey home SE IN plus 2 r20 101 494 2 20 rund
ekey home SE IN plus 1 e20 101 495 1 20 eckig
ekey home SE IN plus 2 e20 101 496 2 20 eckig
ekey home SE IN plus 1 r24 101 497 1 24 rund
ekey home SE IN plus 2 r24 101 498 2 24 rund
ekey home SE IN plus 1 e24 101 499 1 24 eckig
ekey home SE IN plus 2 e24 101 502 2 24 eckig
Bedienelemente und optische Signalisierung
 … 7-Segment-Anzeige, grün
 … 4 Tasten für Programmierung
2
1
ID 105 / 173: Version 1 vom 13.11.2013
Datenblatt
© ekey biometric systems GmbH Datenblatt ekey home SE IN plus Seite 2 von 5
Hardwarkonfiguration
RS 485 - Busterminierung
Mit dem Schalter kann die Terminierung des RS485-Buses ein- bzw. ausgeschalten werden.
Digitaler Eingang
Jumper JP1 und JP2
Mit den Jumpern können die Funktionsweisen der Relais 1 und 2 definiert werden. JP2 ist nur bestückt, wenn eine
Steuereinheit mit 2 Relais vorliegt.
Jumper JP1
Stellung Funktion
1-2 Relais 1 arbeitet „mit Schaltspannung“
(Werkseinstellung)
2-3 Relais 1 arbeitet „potentialfrei“
Jumper JP2
Stellung Funktion
1-2 Relais 2 arbeitet als Schließer (NO)
(Werkseinstellung)
2-3 Relais 2 arbeitet als Öffner (NC)
HINWEIS
Ist die ekey home SE IN plus nicht mit Spannung versorgt, ist der Relaiskontakt des Relais 2 unabhängig von der Jumperstellung des JP2
immer offen!
 Schalterstellung oben: Busterminierung = ein (Werkseinstellung)
 Schalterstellung unten: Busterminierung = aus
 Schalterstellung oben: Schaltung „potentialfrei“ (Werkseinstellung)
 Schalterstellung unten: Schaltung erfolgt mit Potential (+Vcc)
Datenblatt
© ekey biometric systems GmbH Datenblatt ekey home SE IN plus Seite 3 von 5
Pin-Belegung
X3 – Verbindung zu Fingerscanner;
Steckverbinder 4 polig: CP3504P1VST von Cvilux
Pin
Nr.
Signalbezeichnung Kabel Typ A
(ekey Norm)
1 RS485 A (Klemme2) gelb
2 RS485 B (Klemme1) grün
3 Versorgung FS arte GND (Klemme 3) braun
4 Versorgung FS arte +5V (Klemme 4) weiss
HINWEIS
Klemme 3 und 4 sind nur Ausgang. Es darf keine Spannung angelegt
werden!
X1- Anschluss Versorgung und Steuerung
Steckverbinder 8-polig: CP3508P1V00 von Cvilux
Pin
Nr.
Signalbezeichnung Kabel Typ B
(ekey Norm)
1 Schalteingang 1 blau